PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
 ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
16.02.2022                                                                                                           № 1049-НПА
О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 27.02.2013 № 154-НПА «Об обеспечении условий для развития на территории Находкинского городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Находкинского городского округа»
1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 27.02.2013      № 154-НПА «Об обеспечении условий для развития на территории Находкинского городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Находкинского городского округа» (Находкинский рабочий, 2013, 12 марта, № 8; 2015, 30 декабря, № 166; 2018, 17 июля, № 98; Ведомости Находки, 2021, 3 февраля, № 5; 2021, 5 марта, № 13) следующие изменения:
1) в статье 2:

в тексте абзаца третьего слово «тренировочные» заменить словом          «учебно-тренировочные»;
в тексте абзаца восьмого слова «часть спорта» заменить словами                «часть детско-юношеского спорта»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«детско-юношеский спорт - часть спорта, направленная на физическое воспитание и физическую подготовку лиц, не достигших возраста восемнадцати лет, посредством их участия в организованных и (или) самостоятельных занятиях, физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, а также на подготовку спортивного резерва;»;

2) в части 2 статьи 4:
в пункте 2 слова «и школьного спорта» заменить словами «(включая школьный спорт)»;

пункт 16(2) изложить в следующей редакции:

«16(2) участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Находкинского городского округа, Приморского края;»;

3) в пункте 3 статьи 4.1 слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава Находкинского

городского округа

                                                                  Т.В. Магинский
16 февраля 2022 года

№ 1049-НПА